AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“JSC RENT&TRAVEL” SHPK

Me ane te ketij dokumenti . te emertuar Akt-Themelimi, sot me date 09/12/2022

1. Erjon Jakova, i biri i Tomorr, i datelindjes 22/ 05 /1977, lindur ne Durres, Shqiperi
dhe banues ne Durres, i pajisur me Leternjoftimin nr. 036711211, nr.personal
H70522185L, leshuar me date 10/12/2022 dhe date skadimi 09/12/2030.

2. Zegjine Selishta, e bija e Edmond, e datelindjes 15/ 03 /1994, lindur ne Durres,
Shqiperi dhe banuese ne Durres, e pajisur me Leternjoftimin nr.035012145, nr.personal
J45315073T, leshuar me date 29/10/2019 dhe date skadimi 28/10/2029 .

3.Artur Gjergji, i biri i Besim , i datelindjes 20 /02 /1989, lindur ne Durres, Shqiperi
dhe banues ne Durres, i pajisur me Pasaporte nr. BF6439075, nr.personal 190220001H,
leshuar me date 30/05/2022 dhe date skadimi 29/05/2032.

Bien dakort per sa me poshte vijon:
» Themelohet shogeria me pergjegjesi te kufizuar: “JSC RENT&TRAVEL” SHPK.

> Selia e shogerise caktohet ne Lagjen nr 3, rruga “Hamdi Troplini”, hyrja nr 1, zona kadastrale
8514, numri i pasurise 3/169-N3, Durres.
1. Emertimi tregtar i shogerise eshte :  “JSC RENT&TRAVEL” SHPK
» Kohezgjatja e Shoqerise eshte per nje afat kohor te pakufizuar.

» Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte:
Agjenci pér makina me gera, Biletari, Shit - bjerje makinash. Shérbim taksie.
Ushtrimit te cdo veprimtarie te ligjshme,te lejueshme per formen e shogerise,e cila nuk ndalohet
me ligj [ sipas nenit 7 te Ligjit tregtar nr.9901,dt.14.04.08].

> Kapitali themeltar i Shogerise eshte 1.000.000 [1 milion ] leke, i ndare ne 3 kuota.
Ky kapital perbehet nga kontributet e meposhtme ne para te Ortakeve:

1. ERJON JAKOVA =250.000 leke : disponon 25% pjese te kapitalit.
2. ZEGJINE SELISHTA = 250.000 leke : disponon 25% pjese te kapitalit.
3. ARTUR GJERGJI = 500.000 leke : disponon 50% pjese te kapitalit.



Shuma e kontributit ne para do te depozitohet ne Banke ne afatin dhe kushtet qe percaktohen per kete
gellim me vendim te zakonshem te shogerise.

Administratori emerohet me afat 5 (PESE) vjet duke filluar nga data e themelimit te kesaj shogerie pra
sot me date 09.12.2022 , me te drejte riperteritje.

Administrator i shoqerise caktohet Z. ARTUR GJERGJI me kompetence per te kryer cdo veprim
te lejuar me ligj dhe ne kete statut.

Administratori gezon kompetencat dhe i ushtron ato ne perputhje me ligjin dhe statutin e shogerise.
Shogeria ka nje Administrator. Me vendim te Ortakeve mund te shtohet numri i Administratoreve.

Asambleja e Ortakeve, shqyrton dhe vendos mbi llogarite e vitit financiar, miratimi behet
automatikisht, sipas modalitetit te vendimarrjes , kalimin e ketyre akteve dhe angazhimeve ne ngarkim
te Shogerise . Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregtar prane
Qendres Kombetare te Biznesit.

Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne Durres ne tre ekzemplare origjinale duke pasur te gjithe
ekzemplaret fuqi te barabarte ligjore.
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